## Пояснительная записка

К проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Метроград» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Метроград», для участия в качестве заказчика по результатам конкурентных процедур по закупке товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Федеральный Закон) необходимо согласие Симферопольского городского совета на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Исходя из уставного фонда в размере 100 (сто) тысяч рублей, крупной сделкой для МУП «Метроград» является сделка стоимость, которой составляет более 10 % уставного фонда (10 тыс. рублей) на основании ст.23 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

МУП «Метроград» планирует осуществить закупки в конкурсных торгах, включенных в План закупок и План-график предприятия с последующим размещением в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (www.zarupki.gov.ru) на следующих электронных торговых площадках (Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер», АО "Электронные торговые системы"), запросом котировок, а также в соответствии с п. 4 ч.1 ст. 93 Федерального Закона (Перечень крупных сделок согласно приложению №1 к пояснительной записке).

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 (далее - Положение) и иными муниципальными нормативными правовыми актами к полномочиям Симферопольского городского совета относится принятие решения о даче согласия муниципальным предприятиям на совершение крупных сделок.

Согласно п.п.23 п. 3 Положения, Администрация города Симферополя Республики Крым вносит на рассмотрение городского совета предложение о даче согласия муниципальному предприятию на совершение крупных сделок.

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населен

И.А. Шевченко